
 

 

       

      | 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 314/2017, DE20 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Em virtude do falecimento do Servidor Municipal Genivaldo 

Araújo da Costa, causa extintiva do contrato de trabalho, concede 

Auxílio Funeral a GENIVALDO ARAÚJO DA COSTA, 

representante familiar do servidor municipal, conforme o disposto no 

art. 212 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipal Lei nº. 

217/98. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 195 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 21 de novembro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 21 de novembro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 01 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 058/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: FISOTERAPÊUTA AB 

CONTRATADO (A): AMANDA LIRA BARROS 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

PRAZO: DO DIA 20/11/2017 ATÉ O DIA 29/12/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. SECRETARIA DA SAÚDE 

CONTRATOS 

Não há publicações nesta edição. 



DOE-UR • Ano I | Nº 195 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 21 de novembro de 2017 | Circulação: Terça-feira, 21 de novembro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 


		2017-11-21T07:38:31-0300




